Faculta-se ao arrematante, nos 
processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas 
as seguintes condições:
13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado 
(débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).
13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em razão do disposto no art.

[...]

Restrições convencionais (normas e regulamento), no tocante às edificações e urbanísticas, quanto ao uso do solo (Av.04).
Obs. 2: Constam na matrícula distribuição de ação de execução de título extrajudicial, penhora, arresto e indisponibilidade em outros processos judiciais.
Valor do débito: R$ 63.038.835,44 em 03/2023
Valor de avaliação: R$ 8.290.000,00 (oito milhões duzentos e noventa mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.145.000,00 (quatro milhões cento e quarenta e cinco mil reais)

 

LOTE 003
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034010-24.2015.403.6144
Vara: 1ª Vara Federal de Barueri
Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X KILO CERTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ/CPF do executado: 00.689.164/0001-78

[...]

área total de 24,733504 m², sendo 9,00 m² de área privativa e 15,733504 m² de área comum, cabendo-lhe a fração ideal de 0,0190557% no terreno descrito 
na inscrição de condomínio. Matrícula nº 92.828 do 10º CRI de São Paulo. Avaliado em R$ 60.000,00;
Valor do débito: R$ 62.277,22 em 04/2023

Valor de avaliação: R$ 364.000,00 (Trezentos e sessenta e quatro mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 182.000,00 (Cento e oitenta e dois mil reais) 

 

LOTE 005
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006014-17.2016.403.6144
Vara: 1ª Vara Federal de Barueri 
Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TENOLOGIA – INMETRO X RACINE DO BRASIL PRODUTOS ALIMENTICIOS - EPP
CNPJ/CPF do executado:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 
190 caixas de estoque rotativo de biscoito “cream cracker” água e sal, com 6,00 kg cada caixa, sendo 30 pacotes de 200 g cada, avaliados em R$ 54,00 
unidade/caixa. 
Valor de avaliação: R$ 10.260,00 (Dez mil e duzentos e sessenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.130,00 (Cinco mil e cento e trinta reais) 

 

LOTE 006
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5004256-44.2018.403.6144
Vara: 1ª Vara Federal de Barueri 
Partes: UNIAO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X GABANTEX INDUSTRIA COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS EIRELI
CNPJ/CPF do executado: 06.186.141/0001-27

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 
01 máquina rama famatex, largura 3,20 m, aquecimento a óleo térmico, 05 campos com foulard de impregnação.
Valor do débito: R$ 404.754,54 em 04/2023
Valor de avaliação: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 225.000,00 (Duzentos e vinte e cinco mil reais) 

 

LOTE 007
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010050-02.2005.403.6108

Vara: 2ª Vara Federal de Bauru
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X TEODORO & TEODORO MANUTENÇÃO LTDA - ME
CNPJ/CPF do executado: 05.513.468/0001-01